
1 
 

ZM č 2/2023 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice 
konaného v hostinci U Cihelků, Masečín        

3. 4. 2023 od 18:00 hodin 
 

Program zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice dne 3. 4. 2023: 

1. Uvítání  
2. Volba zapisovatele 
3. Volba mandátové komise 
4. Volba ověřovatelů zápisu 
5. Schválení programu 
6. Zpráva kontrolního výboru 
7. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 2/2023 
8. Schválení Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, registrační 

číslo žádosti 22/009/19210/120/069/004221 
9. Schválení přijetí dotace dle bodu 8 se závazkem spolufinancování 
10. Schválení prodeje pozemku st. č. 1301 v k. ú. Štěchovice u Prahy o zapsané výměře 3 

m2, součástí pozemku je část stavby v majetku žadatele, určení ceny. 
11. Schválení bezúplatného nabytí technického zhodnocení budovy č.p. 199 Masečín od 

svazku obcí Středního Povltaví do majetku městyse Štěchovice 
12. Schválení Zásad participativního rozpočtu městyse Štěchovice 
13. Schválení záměru pronájmu objektu čp 199, Masečín 
14. Schválení OZV o nočním klidu a regulaci hlučných činností 
15. Schválení navýšení rozpočtu, úpravy jazykové učebny v ZŠ Štěchovice (prostorová 

akustika, osvětlení) 
16. Schválení výzvy k podání nabídek na rekonstrukci úpravny vody Štěchovice 
17. Schválení podmínek řízení o výběru dodavatele veřejné zakázky rekonstrukce úpravny 

vody Štěchovice 
18. Jmenování hodnotící komise dodavatele veřejné zakázky rekonstrukce úpravny vody 

Štěchovice 
19. Projednání vyřazení CAS z majetku městyse Štěchovice 
20. Schválení Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy Středočeského kraje 
21. Ostatní, informace 
22. Diskuze 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Kateřina Rožníčková, Pavel Zeman, Vladimír Bureš, Josef Dolanský, David 

Břicháček, Stanislav Žemlička, Matěj Knap Srb, Miloslava Vlková, Hana Králíková, 

Jaroslava Marková, Olga Procházková, Antonín Adam, Helena Vomáčková, Petr 

Schejbal 

Omluven: Jiří Malý 

 

1. Uvítání 
Zasedání Zastupitelstva městyse Štěchovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:03 hodin starostkou městyse Štěchovice Kateřinou Rožníčkovou (dále jako 
„předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, 
že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 



2 
 

2.    Volba zapisovatele 
Předsedající navrhla určit zapisovatelem zápisu Olgu Procházkovou 

Hlasování 
Pro:13 Proti: 0 Zdržel se:1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem jednání paní Olgu 
Procházkovou. 

 
3.1. Volba mandátové komise 

Předsedající navrhla určit členem mandátové komise pan Břicháčka 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise pana 
Břicháčka. 

 
3.2. Volba mandátové komise 

Předsedající navrhla určit členem mandátové komise paní Markovou. 

     Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise paní 
Markovou. 
 

4.1. Volba ověřovatele zápisu 
       Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu pana Dolanského. 

Hlasování 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu pana 
Dolanského. 

 
4.2. Volba ověřovatele zápisu 

Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu pana Knap Srba. 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu pana Knap Srba. 
 
 

5.     Schválení programu 
Návrh na přesun bodu 7) rozpočtová změna na závěr jednání a doplnění programu o 
body: 
21.1. Schválení darovací smlouvy - přijmutí daru / kapličky na návsi v Masečíně. 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje navržený program jednání doplněný 
o body jednání č. 21.1 a projednání bodu 7) na závěr jednání. 
 
 
 
 
 



3 
 

6. Zpráva kontrolního výboru 
Předkládá předseda kontrolního výboru 

Průběžně plněna usnesení – Rada městyse doplní do dokumentu termíny a další detaily 
včetně konkrétního pověření k plnění úkolů. 
  
Zastupitelstvo městyse Štěchovice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 
 
 

7. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 2/2023 – přesunuto na závěr jednání 
Příloha č. 1 
Usnesení: x 

 
 
8. Schválení Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, registrační 
číslo žádosti 22/009/19210/120/069/004221 Modernizace vybavení školní kuchyně pro 
MŠ a ZŠ Štěchovice. 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR, registrační číslo žádosti 22/009/19210/120/069/004221. 
 
 
 
9. Schválení přijetí dotace dle bodu 8 se závazkem spolufinancování. 
Celkové výdaje projektu: 1.494.204,- Kč 
Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 1.200.000,- Kč 
Celková výše přiznané dotace: 960.000,- Kč 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje přijetí dotace dle bodu 8 se závazkem 
spolufinancování. 
 
 
10. Schválení prodeje pozemku st. č. 1301 v k. ú. Štěchovice u Prahy o zapsané výměře 
3 m2, součástí pozemku je část stavby v majetku žadatele, určení ceny. 
Žadatel pan Chroust, cena v místě a čase obvyklá 3.300,- Kč/m2 + náklady spojené s prode-
jem. 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje prodej pozemku st.č. 1301 v k.ú. 
Štěchovice za cenu 3.300,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

11. Schválení bezúplatného nabytí technického zhodnocení budovy č.p. 199 Masečín od 
svazku obcí Středního Povltaví do majetku městyse Štěchovice 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje bezúplatné nabytí technického 
zhodnocení budovy č. p. 199 Masečín od svazku obcí Středního Povltaví do majetku městyse 
Štěchovice. 
 
 
12. Schválení Zásad participativního rozpočtu městyse Štěchovice 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje Zásady participativního rozpočtu 
městyse Štěchovice. 

 
 
13. Schválení záměru pronájmu objektu č.p. 199, Masečín 
Dle projednaného návrhu smlouvy a záměru  
Zveřejnění na různých portálech – S-reality apod. 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje záměr pronájmu objektu č.p. 199, 
Masečín. Zveřejnění na různých portálech, ne pouze na webu obce a FB obce. 
 
 
14. Schválení OZV o nočním klidu a regulaci hlučných činností. 
Úpravy paní Vomáčkové po kontrole MV. Příloha č. 2 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje OZV, o nočním klidu a regulaci 
hlučných činností. 

 
 
15. Schválení navýšení rozpočtu (zařazení do rozpočtu městyse Štěchovice kapitola 
3113 pol. 6121) ZŠ Štěchovice, úpravy jazykové učebny (prostorová akustika, osvětlení), 
částka 180.637,60 Kč bez DPH. 
 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje navýšení rozpočtu ZŠ Štěchovice na 
úpravy jazykové učebny (prostorová akustika, osvětlení) v celkové částce 180.637,60 Kč bez 
DPH. 
 
 
 
 



5 
 

16. Schválení výzvy k podání nabídek na rekonstrukci úpravny vody Štěchovice 1/2023 
- střecha a další stavební úpravy 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje výzvu k podání nabídek na 
rekonstrukci úpravny vody Štěchovice – termín do 30. 4. 2023. 
 
 
17.  Schválení podmínek řízení o výběru dodavatele veřejné zakázky rekonstrukce 
úpravny vody Štěchovice 
 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje podmínky řízení o výběru dodavatele 
veřejné zakázky rekonstrukce úpravny vody Štěchovice. 
 
 
18.  Jmenování hodnotící komise dodavatele veřejné zakázky rekonstrukce úpravny 
vody Štěchovice 
Návrh: Rada městyse Štěchovice 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice jmenovalo hodnotící komisi – Radu městyse 
Štěchovice pro určení dodavatele veřejné zakázky rekonstrukce úpravny vody Štěchovice. 

 
 
19. Projednání vyřazení CAS z majetku městyse Štěchovice, zveřejnění výzvy k odpro-
deji na webu obce min. cena 80tis. Kč. 
 
Hlasování 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje vyřazení CAS z majetku městyse 
Štěchovice a schvaluje zveřejnění výzvy k odprodeji za minimální cenu 80tis. Kč. 
 
20. Schválení Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy Středočeského kraje. 

Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Středočeského kraje. 
 

 

 

 

 

 



6 
 

21. Ostatní, informace 
 
21.1. Schválení darovací smlouvy - přijetí daru / kapličky na návsi v Masečíně. 

Hlasování 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1  

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje přijetí daru – kapličky v Masečíně. 
 
 
21.2 Schválení návrhu rozpočtové změny č. 2/2023 – závěr jednání (původně bod 7) 
Předkládá předseda rozpočtového výboru, do zveřejněného návrhu bude zařazena 
schválená úprava jazykové učebny dle bodu 15) 
Hlasování 
Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2023. 
 
 
22. Diskuze 
Paní starostka poděkovala všem účastníkům akce Ukliďme Česko. 
Pan Schejbal – dotaz k uzavírce komunikace III/1023 do Masečína. 
Na základě obdrženého vyjádření z Černošic bude uzavírka od 11.4. s náhradní autobusovou 
dopravou. Návrh na zveřejnění informaci i na vývěsce u obchodu v Masečíně. 
Paní Vomáčková informovala o nutném přepracování vyhlášky o odpadech. 
 
Veřejnost:  
Poděkování pana Kobla za pořízení cisterny. 
Dotaz na zřizovatele školy, zda se plánuje výběrové řízení na pozici ředitele ZŠ. Odpovídá 
paní starostka. Téma vypsání konkurzu na ředitele ZŠ i MŠ zatím nebylo zřizovatelem řešeno. 
Podnět k jednání zřizovatele a školy k přechodu na úplnou digitalizaci zejména v oblasti 
uvolňování žáků ze školy.  
Další připomínkou pro zřizovatele bylo zajištění přípravy žáků na víceletá gymnázia. Zástupce 
zřizovatele toto téma projedná na školské Radě. 
Dotaz na jízdní řády při objížďce – zatím není zveřejněno. 

 
Zapsala: Olga Procházková 

 
 
 
 

……………………………………… …………………………………… 
Kateřina Rožníčková – starostka Pavel Zeman – místostarosta 
 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 ……………………………………… …………………………………… 
                             Josef Dolanský                                                 Matěj Knap Srb                


